

WESTERN TRAMP

THE SLIM DUSTY MOVIE

TARA COMPANY



No 15



Od našeho zahraničního zpravodaje:

Kapsala nám Elian z Austrálie a dovoluji si její reportáž přetlumočit do plynné trampštiny:

Tak, jak je všeobecně známo, Austrálie je země oplývající vším možným, mimo jiné i různými drahými šutrky, mezi něž patří i safíry. Zlaté řasy obrovských nálezů už jsou sice dávno pryč, ale na "Gemfields" v státě CQ je stále čilý ruch. Hledači se dělí na profesionály, kteří na svém claimu pracují pořád, někteří z nich si kameny i brousí a tím zvyšují jejich hodnotu. Správný profík, který začíná s těžbou na novém místě, si k šerstvě vykopané jámě přistaví boudu s betonovou podlahou a nechá si zavést telefon - zní to velmi zvláštně, ale zavedení telefonu u bůhví jak vzdálené díry v buši stojí stejně, jako zavedení přípojky v paneláku - telefon je zapotřebí, co kdyby přišel velký nález, kousnul mě had, něco mi provedl konkurent atd., atd. Vztahy mezi profíky bývají místy na naše zvyky poněkud drsnější a když někdo vlezde do cizího claimu - to udělá spíš čumil náhodou - nemusí to pro něj dopadnout dobře. ➡➡

* Adr.: TARA Co., Járský vršek 4, Praha 1

↔ Z našeho hlediska jsou daleko zajímavější amatéři, je to totiž Miroslav Škofa lidé. Od studentů až po důchodce, kteří se obávají na zimu přijít se svými karavany, aby strávili příjemnou zimu. Pokud člověk chce hledat, tak má na vybranou - může si sáhnout koupit, pronajmout nebo jít paběrkovat někde mimo. Vůdce je vidět typické siluety hledačů safírů - na třínožce sítu a prosivají se kameny. Rýžovat se může v jámě nebo v potoce. Blíže se zkoušela obojí, ale potok prý byl lepší, stejně většina amatérů rýžuje spíš jen pro zábavu. Doba velkých nálezů prý už je stejná pryč, ale když se něco najde, tak je v campu veselo. Hrdí se do placu sud a někde bašta a je jura. Takhle to aspon vypadá v Ruby Vale v CQ. Australia. A kdyby se náhodou do Austrálie zatoulali, mohu vám to vše doporučit.

Achill



O h l a s na minipovídku Pavla Vosa Kmocha

Kdo otevřel Mladák č. 22 na předposlední straně, povšiml si celkem vydařeného snímku z blíže neurčených manévru, a možná ho i zaujala minipovídka kousek vedle. Pavel Vosa Kmoche v ní totiž rozebírá téma mastnáků, amerických zblblíků a indiánských bojovníků v našich lesích, lukách a stráních. Souhlasím s ním, protože jsem sama zažila podobné "kastovníctví". Poznámky typu: Co sem lezeš, mastnáku, nebo naopak: Hele, kámo, tady se vylodila elitní jednotka U.S.ARM.Y, nejsou ojedinělé. No a ?! Ať si každý chodí v čem chce. Do lesa se přece nechodíme ukazovat, ale trávit víkendy a užívat a ochraňovat vše, co nám příroda dává. Ta se totiž pomalu, ale jistě stěhuje do skleníků a do knížek s krásnými fotografiemi. Jestliže budou existovat lidi, kteří pojedou ven, aby se ukázali v novém woodlandu nebo s novou krosnou, tak se brzy dočijeme prvních tří slov z Daňkova mementa: "NAJDEME SKLÁDKU SMETI, ale taky les." A na té skládce se pak budou výborně vyjímat tihle odsuzovatelé jiných. U.S.ARM.Y si kopne do plechovky od koly cizí výroby a červenokrosňák do flašky z Fruty. Tam ať si to rozdají ...

Line

Malá zvěst pro hudební milovné kamarády -

Jelikož se u ohnů a ve vlasích rozmnožili různí příznivci folkovy muziky a rádoby chytrých písniček, co nemají hlavu ani patu, natož pak melodii, začíná WESTERN TRAMP otiskovat BLUEGRASSOVOU ŠKOLICKU PRO ZAČÁTEČNÍKY. Podle zájmu, tedy nepravděpodobně, budeme uveřejňovat partesy pro kytaru a banjo v jednoduchém provedení, které zvládne i človíček bez tzv. hudebního sluchu, protože vše bude psáno v tabulatuře /viz vysvětlení na konci/ Takže, až ti někdo začne servírovat různý plakánky, tak mu překousni píšťalku, o hlavu omlať zvoneček a z kytary udělej slušivej dřevěnej límeček, aby se mu rozsvítilo v palci. A než se z toho vzpamatuje, tak mu ve čtverlínkovém rytmu a tempu zahraj - CRIPPLE CREEK -

T A B U L A T U R A

Každá řádka představuje strunu kytary - od shora je to E H G P A E. Číslo znamená, na kolikátém pražci strunu zmáčkáš, nula znamená brnknutí na volnou strunu. Délka tónu je znamenána stejným způsobem jako u not. Jsme omezení místem, ale tabulaturu ti vysvětlí snad každý 5-ti strunný banjista. Na závěr doporučuji hrát trsatkem, ne moc tvrdým. Ideální se mi jeví trsatko DUNLOP 0,73 - 0,88.

Dobrou hru vám přeje ACHILL

Z ohlasů na Achyllův článek W.T. č. 12

Je zřejmé, že mnohým není osud lidstva lhostejný. Jako příklad je možné uvést upozornění několika kamarádů, že mnohá chladicí zařízení, zejména používaná ve vzduchotechnice, jsou rovněž plněna freonem.

Tento plyn se údajně při údržbě nebo výměně vypouští volně do prostoru. Obsah průměrné nádoby na stlačený plyn se rovná 10 000 sprejů.

Jak zamezit těmto unikům ?

Upozornění pro sběratele WESTERN TRAMPU

Komise pro potírání pověrčivosti rozhodla nevydávat W.T. č. 13, proto vyšel rovnou W.T. č. 14.

Redakce WESTERN TRAMPU připravuje diskuzi na téma : V ČEM JEZDIT NA VÍKEND :

Kamarádi dali dohromady tyto TYPY NÁRODA CESTOVNĚHO :

tramp	recesista
čundrák	rybář
gentlemann	lovce
vandrák	krajanek
indián	vágus
americký zblblík	zálesák
cowboy	stopařbuchták
hráč	hospodsky povalec
traper	noubař
skaut	snob
hobo	důchodce
osadník	stopařbuvelobijec
boudník	military tramp
turista	pionýr
	vodák

Víte-li o dalších odrůdách tohoto různorodého národa, napište nám jejich názvy a typické znaky. Každý příspěvek odměníme výtiskem WESTERN TRAMPU

TARA COMPANY P Ř I P R A V U J E

13.10.1988 - WESTERN PARNÍK / jako vždy povedená taškařice se spoustou hudby, soutěží a legrace

listopad 1988 - hudební pořad PINK FLOYD - THE WALL - s použitím nejmodernějšího velkoplošného HI-FI videopřístroje

AKTUALITY

Rozvědka hlásila, že seveřanský generál Grizzly otrávený drtivou porážkou na posledních manévrech, došel k názoru, že je to tím, že nemá uniformu. Tak si ji nechal ušít, vy-padá v ní prý skoro tak hezky jako velitel hani-čů. Již vrchní pan šele-mniš. Myslíme si ovšem, že ani šbelepší mundař neudělá generála z bývalého vojenského kuchaře, nyní řezníka, který měl co dělat, aby se dostal z průvihové situace, když vyšlo najevo to, že jede v podlouhlém chlebou s prasečími kůžkami. Dostal se z toho tak hladce proto, že je mimo jiné aktivním členem 23 VB (pomocník pomocníka) a kromě toho žere (citu-jeme výtoky jeho obli). Proto tomu nevěří, ať se ho optá. Určitě vám to rád sám poví!

W4C



ČERVENEC



MĚSÍC BLESKŮ

Dějiny na pokračování podle knihy Dee BROWNA : - Mé srdce pohřbíte u Wounded Knee -

1871 28. ledna se vzdává Paříž německé armádě. 18. března vypuká v Paříži povstání Komuny. 10. května je podepsána francouzsko-německá mírová smlouva; Francie odstupuje Německu Alsasko-Lotrinsko. 28. května je povstání v Paříži potlačeno. 8. Hřna zachvacuje Chicago velký požár. 12. Hřna vydává prezident Grant prohlášení proti Ku-Klux-Klanu. 10. listopadu nalézá Henry M. Stanley v Africe dr. Livingstona. Impresionističtí malíři pořádají v Paříži první výstavu. Vychází Darwinův Původ člověka.

1872 1. března je vyhrazen Yellowstone národní park lidu Spojených států. Korupční „crijská klika“ James Fiska a Jaye Goulda se hrou. V červnu ruší Kongres Spojených států federální daň z příjmu. V Hřnu jsou vedoucí republikáni obviněni, že přijali akcie Crédit Mobilier za politickou podporu Pacifické dráhy. 5. listopadu jsou v Rochesteru ve státě New York uvězněny Susan B. Anthonyová a jiné bojovnice za ženská práva, protože se pokoušely volit. 6. listopadu je Grant znovu zvolen prezidentem.

Američan v zrcadle statistiky

- Průměrný americký student prožije ve škole a při zpracovávání ulož 38 hodin týdně, mladý Japonec 59 hodin
- Průměrný American do 16 let stihne zhlédnout na obrazovce televizoru 18 000 vražd
- Jedna třetina dospělých Američanů nepije alkohol
- 77 procent Američanů věří v existenci království nebeského, ale 5 procent z nich si myslí, že tam bude nuda
- 27 procent občanů USA považuje za nezbytné schválit zákon, který by zakazoval uzavírání manželství mezi lidmi různých ras a 58 procent tvrdí, že „barevní“ se nemají „cpát“ tam, kde je nikdo nechce
- 13 procent Američanů je přesvědčeno o své dokonalosti. Muži jsou sami se sebou spokojenější — 28 procent